2

 [image: ]
ГЛАВНОЕ  УПРАВЛЕНИЕ  АРХИТЕКТУРЫ  И  ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА
РЯЗАНСКОЙ   ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«03» июля 2025 г.                                                                      			  № 541-п

О подготовке проекта внесения изменений в региональные нормативы градостроительного проектирования Рязанской области

В соответствии со статьей 29.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 8.1 Закона Рязанской области от 21.09.2010 № 101-ОЗ «О градостроительной деятельности на территории Рязанской области», руководствуясь постановлением Правительства Рязанской области от 06.08.2008 № 153 «Об утверждении Положения о главном управлении архитектуры и градостроительства Рязанской области», главное управление архитектуры и градостроительства Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отделу градостроительного регулирования:
1) обеспечить подготовку проекта внесения изменений в региональные нормативы градостроительного проектирования Рязанской области, утвержденные постановлением главного управления архитектуры и градостроительства Рязанской области от 28.02.2024 № 69-п «Об утверждении региональных нормативов градостроительного проектирования Рязанской области» (в редакции от 23.07.2024 № 351-п, от 20.06.2025 № 482-п);
2) обеспечить размещение проекта внесения изменений в региональные нормативы градостроительного проектирования Рязанской области на официальном сайте Правительства Рязанской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не менее чем за пятнадцать рабочих дней до их утверждения.
2. Отделу кадровой работы и делопроизводства обеспечить:
1) государственную регистрацию настоящего постановления в правовом департаменте аппарата Губернатора и Правительства Рязанской области;
2) опубликование настоящего постановления в сетевом издании «Рязанские ведомости» (www.rv-ryazan.ru) и на официальном интернет-портале правовой информации (www.pravo.gov.ru).
3. Отделу информационного обеспечения градостроительной деятельности разместить настоящее постановление на официальном сайте главного управления архитектуры и градостроительства Рязанской области         в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

		Начальник
	Р.В. Шашкин

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg